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37.0 Godkendelse af referat fra sidste møde 
 
  

 
 

38.0 Meddelelser fra formanden   
     
 
  

39.0 Meddelelser fra direktøren/selskabet 
 
 

39.1 Siden sidst
 
./. Notat vedlagt. 
 
 Til efterretning. 
 
 
 
 
39.2 J.nr. 07.04.00Ø54 – sag 1994/09639 

Møder med Nyborg kommune om kommunens overtagelse af pensionsforpligtelser for  
tjenestemænd 

 
 Orientering om drøftelser med Nyborg kommune vedrørende pensionsforpligtelser. 
 
 Flemming Kjærulf’s orientering til efterretning. 
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39.3 Orientering om ny energispareaftale mellem energiselskaberne og klima- og energimini-

steren, samt aftalens betydning for NFS A/S 
  
Siden 1992 har det været lovpligtigt for de danske elforsyninger at rådgive om energibesparel-
ser, og i 2001 blev det ligeledes lovpligtigt for varmeforsyningerne at rådgive om energibespa-
relser. 
 
Aftalerne omkring rådgivningen har typisk været 3-årige, og er jævnligt blevet evalueret. Kra-
vene til realisering af energibesparelser er blevet øget hver gang, der er indgået nye aftaler. 
Energibesparelser skulle findes ved egne tilsluttede kunder. Energibesparelser på eget net har 
ikke kunnet medregnes. 
 
Den seneste aftale blev indgået med virkning fra og med 2006. Her fik man metodefrihed til at 
realisere besparelserne, og der blev mulighed for at udføre og indrapportere besparelser i hele 
Danmark samt på alle forsyningsarter. (El, fjernvarme, naturgas olie m.m.) 
 
Den 21. februar 2008 indgik et flertal af folketingets partier nyt energispareforlig, hvoraf det 
bl.a. fremgik, at energiselskabernes indsats skulle øges fra januar 2010 og frem til 2020. 
 
I forhold til den eksisterende energispareindsats er der tale om over en fordobling. Det fremgik 
af forligsteksten, at de nærmere rammer for indsatsen skulle drøftes mellem de relevante repræ-
sentanter for energiselskaberne og Energistyrelsen. 
 
Disse forhandlinger er nu tilendebragt, og der er indgået aftale mellem klima- og energiministe-
ren og energiselskaberne den 20. november 2009. Aftalen erstatter eksisterende aftale af 22. 
august 2006. 
 
I forbindelse med indgåelse af den nye aftale er det blevet muligt at medregne besparelse, som 
bliver udført på egne anlæg, eksempelvis energioptimering af pumper, rørisolering samt isole-
ring af fjervarmebrønde. Energibesparelser på eget fjernvarmenet vil således fremadrettet være 
mere attraktive at udføre. 
 
For Nyborg Elnet A/S betyder det, at spareindsatsen skal øges fra 1.621 MWh i 2009 til 3.406 
MWh i 2010, og for NFS Varme A/S skal sparindsatsen øges fra 1.572 MWh i 2009 til 3.301 
MWh i 2010. 
 
Besparelserne udføres dels i eget regi, via samarbejdsaftale med firma om teknisk isolering, 
samt udførelse af besparelser via Enervision herunder kunder i eget forsyningsområde. Spare-
målene skal dokumenteres og opfyldes inden for en 3-års periode.  
 
På Kommunekemi pågår et større projekt omkring energioptimering af et forbrændingsanlæg. 
Den årlige besparelser udgør ca. 60.000 MWh (svarer til 10 x NFS’ årlige sparemål) og udføres 
i samarbejde mellem NFS, Enervision og Kommunekemi. Besparelserne indgår i Enervisions 
samlede pulje, som kommer alle ejerne til gode. 
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Efter de nuværende regler, som gælder til og med 2009, kan alle besparelser indregnes med en 
faktor 1. Efter de nye regler gældende fra og med 2010 skal besparelser med en forventet leve-
tid under 4 år f.eks. indregulering af anlæg ganges med en faktor 0,5. 
 
Med baggrund i nuværende og kommende aktiviteter vil de ny energisparemål kunne realiseres. 
 
Økonomisk kan de faktiske omkostninger til energibesparelsesindsatsen indregne i taksterne 
for såvel elnettet som for varmeforsyningen. 

 
 Flemming Kjærulf’s orientering til efterretning. 
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